

R. Soprintendenza ai Monumenti
delle Puglie e del Molise
_____ in Bari _____

Misura dei lavori occorsi alla Chiesa di
S. Maria della ^{presso Mottice} Strada, secondo progetto redat-
to in data 16 Ottobre 1908 n° 25770 ed eseguiti dal-
l'Appal^{to} Giuseppe Casale secondo contratto 4 Feb-
braio 1911 approvato con decreto del Min^{ro} della Istru-
zione Pubblica del 15 Giugno 1911 reg^{to} alla Corte dei Conti il 1°
Agosto 1911

Bari 4 Luglio 1912.



Il Soprintendente
firmato V. Cremonesi

INDICAZIONE DEI LAVORI

Partito	DIMENSIONI			PRODOTTO		Unità di misura	PREZZO per l'unità di misura	IMPORTO	
	Luog.	Larg.	Altez.	Parz.	Totale			Lire	C.
<i>I. Chiesa -</i>									
<i>Rimozione del manto d'az gilla che era messo a seco e discosa dei materiali</i>									
<i>Navata di destra</i>	21	60	3		69,12				
" centrale	28	00	6		168,00				
" di sinistro	21	60	3		69,12				
<i>In un mq.</i>						276,24	mq.	0,15	41,43
<i>Travi di castagno per le inca vallature della navata centrale in sostituzione del materiale ri cestrato in fasciato mt</i>									
<i>Pire verticali e messo in opera</i>	22	40	0,08	0,15		22,40	mt	7,10	159,26
<i>Travi come al n° 2 per i tetti a un pivante della navata laterali</i>	3	60	0,08	0,13		54,00	"	2,10	113,40
<i>Pire verticali e messo in opera</i>						54,00	"	0,41	22,14
<i>Merzi murali di abete di 0,08 in senso trasversale ai delli co zenti, in sostituzione dei mar citi, compreso tiro verticale, duo d'è parramento in opera, sono mt</i>									
<i>Lalitura e messo a posto con malta degli embrici rimasti</i>	170	00	0,08	0,04		170,00	"	0,60	102,00
<i>A riportare</i>						276,24		0,30	227,00
<i>9</i>									561,29

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	Partito	DIMENSIONI			PRODOTTO		Unità di misura	PREZZO per l'unità di misura	IMPOSTO	
			Lung.	Larg.	Altez.	Parz.	Totale			Liro	(
	<i>Riparto</i>										
8	<i>Costo degli anfrasi sostituiti ai rotti e mancanti n.º</i>						5000	250		562	
9	<i>Auditi sopra impiedi e traverse con piano di tavolo e passo mani di ginella, nei due lati del tempio ed all'altare del medesimo, tutto compreso porta e riparto del materiale e le scale a finodi</i>					4500	160		22.0		
10	<i>Per avere rimesso dalla fiancata sinistra e dalla facciata del tempio il rivestimento di pietra lavorata e squadrata che trovavansi fuori porta e per poi averle rimesso nuovamente a posto dove:</i> <i>fiancata destra</i>										
	$1.02 \times 1.43 + 0.70 \times 1.02 + 1.80 \times 1.00 +$										
	$0.50 \times 1.00 + 0.77 \times 1.29 + 0.30 \times 0.70 +$										
	$1.20 \times 1.10 + 1.55 \times 0.77 + 0.90 \times 0.99 +$										
	$0.80 \times 0.55 + 0.50 \times 0.60 + 0.39 \times 0.80 +$										
	$6.37 \times 1.00 + 1.54 \times 0.98 + 0.90 \times 0.80 +$										
	$0.75 \times 0.73 + 1.20 \times 0.48 = m.g.$					12.77					
	<i>A Ripartire m.g.</i>					12.77				1008.2	

INDICAZIONE DEI LAVORI

INDICAZIONE DEI LAVORI	Partito	DIMENSIONI			PRODOTTO		Unità di misura	PREZZO per l'unità di misura	IMPORTO	
		Lung.	Larg.	Altez.	Parz.	Totale			Lire	C.
Proposta mq.					1777			1008.29		
in facciata										
$1.20 \times 0.80 + 1.53 \times 0.98 =$ mq.					2.65					
nelle absidi										
$0.16 \times 2.38 =$ mq.					0.38					
In tutto mq.					2060		6.00	123.60		
Per avere assicurato in molte le mappe di fische che servono di sostegno alle legole sporgenti in fornitura e rimessa in opera delle fische mancanti d'importazione della stessa: Sono mt. $2.80 + 4.30 + 2.00$ cioè Roppositi di muratura in fische locali nelle facciate posteriori		9.10			9.10		1.00	9.10		
		0.50	0.60		0.60		12.52	2.72		
II. Campianile										
Lavoro simile al n° 10 nel lato Sud -										
$4.00 \times 3.60 =$ mq.					14.40					
lato a Ponente										
$0.57 \times 1.14 =$ mq.					0.64					
$2.40 \times 0.90 =$ mq.					2.25					
In tutto mq.					17.29		6.00	103.74		
A Proposte								1267.57		

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	Partito	DIMENSIONI			PRODOTTO		Unità di misura	PREZZO per l'unità di misura	IMPORTO
			Lung.	Larg.	Altezz.	Parz.	Totale			
	<i>Riparto</i>									<i>1267</i>
15	<p> <i>Labbrisia di pietra locale per chiavi</i> <i>Dove i vuoti esistenti alla base</i> <i>del campanile e a varie altez</i> <i>ze sono:</i> <i>ad lato Sud</i> $1.00 \times 1.80 \times 0.50 =$ mc. 0.90 <i>nel lato Ponente</i> $0.57 \times 1.14 \times 0.50 =$ " 0.32 $0.90 \times 0.30 \times 0.50 =$ " 0.13 <i>nel lato a Nord</i> $1.60 \times 0.30 \times 0.50 =$ " 0.69 <i>In uno mc.</i> 1.94 12.87 25.6 </p>									
16	<p> <i>Idem. idem nell'interno del</i> <i>campanile</i> $2.25 \times 2.00 \times 0.70 =$ mc. 3.15 $0.70 \times 0.70 \times 0.75 =$ " 0.37 $0.80 \times 0.80 \times 0.75 =$ " 0.48 $2.00 \times 1.10 \times 0.55 =$ " 1.21 $2.00 \times 1.80 \times 0.60 =$ " 2.16 $2.00 \times 0.90 \times 0.50 =$ " 0.90 <i>In uno mc.</i> 7.20 12.87 99.6 </p>									
17	<p> <i>Lavorazione per sostituzioni con</i> <i>blocchi di pietra la pietra</i> <i>monocante</i> <i>abside</i> mc. 0.60 <i>campanile lato Sud</i> " 1.80 <i>A Ripartire</i> mc. 2.40 13.91.6 </p>									

BARI TIP. P.

INDICAZIONE DEI LAVORI

	Partito	DIMENSIONI			PRODOTTO		Unità di misura	PREZZO per l'unità di misura	IMPORTO	
		Lung.	Larg.	Altez.	Parz.	Totale			Lire	C.
Porto mc						2.40			1391.69	
campanile lato Ponente "						0.13				
" " Nord "						0.69				
In uno mc.						3.22	6.63	21.34		
Auditi sopra impianti e tra versu con piano di tavole e pas samani in giuella nei tre lati del campanile e per l'al tezza di m. 2.50 per due lati, di m. 2.00 per il terzo lato, sono in tutto sei auditi di m. 2.50 di altezza, e due di 2.00 metri in tutto						32.00	1.60	51.20		
III Interno del campanile										
Rimozione di muratura ducos ta e Penaiata										
1.50 x 5.00 x 0.70 =	mc.					5.25				
1.00 x 3.00 x 0.70 =	"					2.10				
In uno mc.						7.35	2.00	14.70		
Spesura di macerie dell'au tore battuto										
3.60 x 3.60 x 0.50 =	mc					6.48	1.50	9.72		
A Pipertoni										
								1488.65		

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	Partito	DIMENSIONI			PRODOTTO		Unità di misura	PREZZO per l'unità di misura	IMPO
			Lung.	Larg.	Altez.	Parz.	Totale			
	<i>Prigorto</i>									<i>1488.</i>
21	Copertura con travi e muretti murari di abete e cimbri mq.						2.50	12.00	30.	
22	Spianamento della restante parte delle volte e sulla grossazza Dei muri		5.00	5.00			25.00	0.30	?	
23	Brastute a cielo formate da pietrisco, sabbia e cemento 5.00 x 4.50 = mq.						22.50	3.00	67.	
24	Andate interni n. 4, di lunghezza m. 2.25 x 4.00 ossia m. 2						36.00	1.60	57.	
25	Scala interna al campanile formata di tre ripiani di tavola di abete di 0.03 m larghezza di 0.16 x 0.13 con le testate ecc.								100	
26	Spianato di suolo e di muratura in basso alla scala								10.	
27	Prezzo di muratura ai lati della porta del campanile								15.	
	Importo lavori								<i>1776.</i>	
	Ribasso contrattuale 2%								<i>35.</i>	
	Totale								<i>1740.</i>	
	Bari 4 Luglio 1912									
	<i>L. S.</i>									

N. 1. 1212

INDICAZIONE DEI LAVORI

Partito	DIMENSIONI			PRODOTTO		Unità di misura	PREZZO per l'unità di misura	IMPORTO	
	Lung.	Larg.	Altez.	Parz.	Totale			Lire	C.

Suntore
firmate Giovanni Casale
Il Soprintendente
firmate N. Cremona

Boari 24-11-913

Visto, per copia conforme all'originale
Il segretario Ottavio Agnina

